
Documento Identificadores

DECRETO AD FOTUR Numero de decreto : 12938, Fecha de decreto : 2025-10-23

Código de verificación Otros datos

DV-30319986-B802D979-E745D2B1-7D013E1

DECRETO DEL PRESIDENTE DE LA 
DIPUTACIÓN 

 

Dado cuenta del expediente 556/25/STU que 
se tramita en el Centro de Turismo y Deportes 
de la Diputación de Valencia relativo a la 
concesión de subvención por el procedimiento 
de concesión directa regulado en el artículo 
23.1.a) de la vigente ordenanza General de 
Subvenciones de la Diputación Provincial de 
Valencia, Federación de Ocio, Turismo, 
Juego, Festivales, actividades recreativas e 
industrias afines de la Comunitat Valenciana 
(FOTUR) CIF G98115868   
 
 
Atendido que la subvención tiene por objeto 
establecer la colaboración económica de la 
Diputación de Valencia a través del Centro de 
Turismo y Deportes, con la Federación de 
Ocio, Turismo, Juego, Festivales, actividades 
recreativas e industrias afines de la Comunitat 
Valenciana (FOTUR) CIF G98115868 con el 
propósito de impulsar la proyección turística y 
cultural de los municipios de la provincia de 
Valencia, con el fin de estimular la economía 
local, fortalecer el turismo de proximidad y 
reforzar la identidad de cada destino, potenciar 
los destinos turísticos de la provincia mediante 
campañas de promoción y actividades 
culturales en los municipios seleccionados. 
 
Atendido que la subvención está prevista en el 
Anexo de Subvenciones Nominativas del 
Presupuesto 2025 y cuenta con dotación 
presupuestaria en la aplicación  
110.43200.48001 por importe de 100.000€. 
 
Atendido que, a la vista de la documentación 
que obra en el expediente, se estima que la 
Federación de Ocio, Turismo, Juego, 
Festivales, actividades recreativas e industrias 
afines de la Comunitat Valenciana (FOTUR) 
CIF G98115868, se encuentra en la situación 
que fundamenta la concesión de la subvención 
y que en ella concurren las circunstancias y 
cumple con las condiciones y requisitos 
previstos en la Ley General de Subvenciones 
y en la Ordenanza General de Subvenciones 

DECRET DEL PRESIDENT DE LA 
DIPUTACIÓ 
 
 
Donat compte de l'expedient 556/25/STU 
que es tramita en el Centre de Turisme i 
Esports de la Diputació de València relatiu a 
la concessió de subvenció pel procediment 
de concessió directa regulat en l'article 
23.1.a) de la vigent ordenança General de 
Subvencions de la Diputació Provincial de 
València, Federació d'Oci, Turisme, Joc, 
Festivals, activitats recreatives i indústries 
afins de la Comunitat Valenciana (FOTUR) 
CIF G98115868  
 
 
Atés que la subvenció té per objecte establir 
la col·laboració econòmica de la Diputació de 
València a través del Centre de Turisme i 
Esports, amb la Federació d'Oci, Turisme, 
Joc, Festivals, activitats recreatives i 
indústries afins de la Comunitat Valenciana 
(FOTUR) CIF G98115868 amb el propòsit 
d'impulsar la projecció turística i cultural dels 
municipis de la província de València, amb la 
finalitat d'estimular l'economia local, enfortir 
el turisme de proximitat i reforçar la identitat 
de cada destí, potenciar les destinacions 
turístiques de la província mitjançant 
campanyes de promoció i activitats culturals 
en els municipis seleccionats. 
 
Atés que la subvenció està prevista en 
l'Annex de Subvencions Nominatives del 
Pressupost 2025 i compta amb dotació 
pressupostària en l'aplicació 
110.43200.48001 per import de 100.000€. 
 
Atés que, a la vista de la documentació que 
obra en l'expedient, s'estima que la 
Federació d'Oci, Turisme, Joc, Festivals, 
activitats recreatives i indústries afins de la 
Comunitat Valenciana (FOTUR) CIF 
G98115868, es troba en la situació que 
fonamenta la concessió de la subvenció i que 
en ella concorren les circumstàncies i 
complix amb les condicions i requisits 
previstos en la Llei General de Subvencions 
i en l'Ordenança General de Subvencions de 

FIRMADO

1.- Vicesecretario de DIPUTACION - Francisco Roig Navarro 16-oct-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 23-oct-2025

Página 1 de 9

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO AD FOTUR Numero de decreto : 12938, Fecha de decreto : 2025-10-23

Código de verificación Otros datos

DV-30319986-B802D979-E745D2B1-7D013E1

de la Diputación Provincial de Valencia para 
poder ser beneficiaria de la subvención, 
quedando acreditado que está al corriente de 
sus obligaciones tributarias y frente a la 
Seguridad Social, no mantiene deudas o 
sanciones de naturaleza tributaria y no está 
sometida a las prohibiciones para obtener esta 
condición, de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 13 de la Ley General de 
Subvenciones. 
 
 
Atendido que consta en el expediente informe 
con propuesta del Jefe de la sección Jurídico 
administrativa  
 
Atendido que consta en el expediente informe 
favorable de Intervención de fecha 10/10/2025 
 
Visto lo dispuesto en la Ley 38/2003, de 17 de 
Noviembre, General de Subvenciones y en su 
reglamento de desarrollo, así como en la 
vigente Ordenanza General de Subvenciones 
de la Diputación de Valencia. 
 
En uso de las atribuciones que me confiere la 
legislación vigente, 
 
 
RESUELVO 
 
Primero. Conceder una subvención directa 
prevista nominativamente en el Presupuesto 
de gastos del ejercicio 2025 a favor de la 
Federación de Ocio, Turismo, Juego, 
Festivales, actividades recreativas e industrias 
afines de la Comunitat Valenciana (FOTUR) 
CIF G98115868, de conformidad con las 
siguientes premisas: 
 
1. Objeto: establecer la colaboración 

económica de la Diputación, a través del 
Centro de Turismo y Deportes, con 
FOTUR CIF G98115868  con el propósito 
de impulsar la proyección turística y 
cultural de los municipios de la provincia 
de Valencia, con el fin de estimular la 
economía local, fortalecer el turismo de 
proximidad y reforzar la identidad de cada 
destino, potenciar los destinos turísticos 

la Diputació Provincial de València per a 
poder ser beneficiària de la subvenció, 
quedant acreditat que està al corrent de les 
seues obligacions tributàries i enfront de la 
Seguretat Social, no manté deutes o 
sancions de naturalesa tributària i no està 
sotmesa a les prohibicions per a obtindre 
esta condició, de conformitat amb el que es 
disposa en l'article 13 de la Llei General de 
Subvencions. 
 
 
Atés que consta en l'expedient informe amb 
proposta del Cap de la secció Jurídic 
administrativa  
 
Atés que consta en l'expedient informe 
favorable d'Intervenció de data 10/10/2025 
 
Vist el que es disposa en la Llei 38/2003, de 
17 de Novembre, General de Subvencions i 
en el seu reglament de desenrotllament, així 
com en la vigent Ordenança General de 
Subvencions de la Diputació de València. 
 
Fent ús de les atribucions que em conferix la 
legislació vigent, 
 
 
RESOLC 
 
Primer. Concedir una subvenció directa 
prevista nominativament en el Pressupost de 
gastos de l'exercici 2025 a favor de la 
Federació d'Oci, Turisme, Joc, Festivals, 
activitats recreatives i indústries afins de la 
Comunitat Valenciana (FOTUR) CIF 
G98115868 , de conformitat amb les 
següents premisses: 
 
1.Objecte: establir la col·laboració 
econòmica de la Diputació, a través del 
Centre de Turisme i Esports, amb FOTUR 
CIF G98115868 amb el propòsit d'impulsar la 
projecció turística i cultural dels municipis de 
la província de València, amb la finalitat 
d'estimular l'economia local, enfortir el 
turisme de proximitat i reforçar la identitat de 
cada destí, potenciar les destinacions 
turístiques de la província mitjançant 

FIRMADO

1.- Vicesecretario de DIPUTACION - Francisco Roig Navarro 16-oct-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 23-oct-2025

Página 2 de 9

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO AD FOTUR Numero de decreto : 12938, Fecha de decreto : 2025-10-23

Código de verificación Otros datos

DV-30319986-B802D979-E745D2B1-7D013E1

de la provincia mediante campañas de 
promoción y actividades culturales en los 
municipios seleccionados 

 

2.  Compatibilidad o incompatibilidad con 
otras subvenciones o ayudas: la 
subvención que otorgue la Diputación 
Provincial de Valencia será compatible 
con la percepción de otras subvenciones, 
ayudas, ingresos o recursos para la misma 
finalidad procedentes de cualquier 
Administración o entidad pública o 
privada, nacional, comunitaria europea o 
internacional, siempre que la suma de 
todas ellas no supere el coste total de la 
actividad, en cuyo caso dará lugar a la 
minoración o denegación de la 
subvención. 

 
Asimismo, FOTUR CIF G98115868  no podrá 
acceder a otras subvenciones de pública 
concurrencia tramitadas por el Centro de 
Turismo de esta Diputación para el mismo 
proyecto o actividad en el presente ejercicio. 
 
 
3. Publicidad: FOTUR CIF G98115868  

deberá hacer constar la colaboración de la 
Diputación de Valencia, debiendo figurar 
su denominación y los logotipos de la 
Diputación de València en lugar visible en 
todo el material gráfico, publicidad y 
soportes comunes de las actuaciones a 
realizar.  

 
4.  Plazo y forma de justificación: La 

justificación de las actuaciones ejecutadas 
se realizará mediante cuenta justificativa 
ordinaria de acuerdo con lo que establece 
el artículo 28.1.A 2) de la Ordenanza 
General de Subvenciones de la Diputación 
de València, accediendo a través de la 
Sede Electrónica de la Diputación 
Provincial de Valencia a su Carpeta 
Ciudadana y constará de la 
documentación siguiente: 

 

 Una memoria de actuación justificativa 
del cumplimiento de las condiciones 
impuestas en la concesión de la 

campanyes de promoció i activitats culturals 
en els municipis seleccionats 
 
 
2.Compatibilitat o incompatibilitat amb altres 
subvencions o ajudes: la subvenció que 
atorgue la Diputació Provincial de València 
serà compatible amb la percepció d'altres 
subvencions, ajudes, ingressos o recursos 
per a la mateixa finalitat procedents de 
qualsevol Administració o entitat pública o 
privada, nacional, comunitària europea o 
internacional, sempre que la suma de totes 
elles no supere el cost total de l'activitat, i en 
este cas donarà lloc a la minoració o 
denegació de la subvenció. 
 
 
 
Així mateix, FOTUR CIF G98115868 no 
podrà accedir a altres subvencions de 
pública concurrència tramitades pel Centre 
de Turisme d'esta Diputació per al mateix 
projecte o activitat en el present exercici. 
 
 
3.Publicitat: FOTUR CIF G98115868 haurà 
de fer constar la col·laboració de la Diputació 
de València, havent de figurar la seua 
denominació i els logotips de la Diputació de 
València en lloc visible en tot el material 
gràfic, publicitat i suports comuns de les 
actuacions a realitzar.  
 
 
4.Termini i forma de justificació: La 
justificació de les actuacions executades es 
realitzarà mitjançant compte justificatiu 
ordinari d'acord amb el que establix l'article 
28.1.A 2) de l'Ordenança General de 
Subvencions de la Diputació de València, 
accedint a través de la Seu Electrònica de la 
Diputació Provincial de València a la seua 
Carpeta Ciutadana i constarà de la 
documentació següent: 
 
 
•Una memòria d'actuació justificativa del 
compliment de les condicions imposades en 
la concessió de la subvenció, en la qual, 

FIRMADO

1.- Vicesecretario de DIPUTACION - Francisco Roig Navarro 16-oct-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 23-oct-2025

Página 3 de 9

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO AD FOTUR Numero de decreto : 12938, Fecha de decreto : 2025-10-23

Código de verificación Otros datos

DV-30319986-B802D979-E745D2B1-7D013E1

subvención, en la que, al menos se 
detallen las actividades realizadas, el 
calendario ejecutado y los resultados 
obtenidos con expresión de los 
indicadores analizados par su evaluación. 
 

 Una relación clasificada y totalizada de 
los gastos de la actividad, con 
identificación del acreedor y del 
documento, su importe, fecha de emisión 
y fecha de pago. 

 
Para cada uno de los gastos relacionados se 
indicará cuál ha sido la fuente de 
financiación (subvención de la Diputación de 
Valencia, subvenciones concedidas por 
otras entidades públicas, financiación 
aportada por la entidad beneficiaria, 
rendimientos financieros de los fondos y 
otros ingresos). Cuando se hubiera aplicado 
más de una fuente de financiación se 
indicará el porcentaje en el que hubiera 
participado cada una de ellas 
 

 Un detalle de otros ingresos o 
subvenciones que hayan financiado la 
actividad subvencionada con indicación 
del importe y su procedencia. 
 

 La indicación y justificación del 
procedimiento de contratación utilizado en 
caso de que el beneficiario de la 
subvención sea una entidad que deba 
adecuar su actuación a la normativa sobre 
contratación. En otro caso, los tres 
presupuestos que, en aplicación del art. 
30.3 de la Ordenanza General de 
Subvenciones y del art. 31.3 de la Ley 
General de Subvenciones, deba de haber 
solicitado el beneficiario. 

 

Declaración de IVA subvencionable o no. El 

IVA podrá ser subvencionable siempre que se 

acredite que el mismo no es objeto de 

recuperación o compensación, incluso si esta 

es parcial. Para la acreditación de esta 

circunstancia, los beneficiarios tendrán que 

presentar certificado que haga constar que no 

presenta declaración de IVA. (según modelo 

almenys es detallen les activitats realitzades, 
el calendari executat i els resultats obtinguts 
amb expressió dels indicadors analitzats 
parell la seua avaluació. 
 
 
•Una relació classificada i totalitzada dels 
gastos de l'activitat, amb identificació del 
creditor i del document, el seu import, data 
d'emissió i data de pagament. 
 
 
Per a cada un dels gastos relacionats 
s'indicarà quin ha sigut la font de finançament 
(subvenció de la Diputació de València, 
subvencions concedides per altres entitats 
públiques, finançament aportat per l'entitat 
beneficiària, rendiments financers dels fons i 
altres ingressos). Quan s'haguera aplicat 
més d'una font de finançament s'indicarà el 
percentatge en el qual haguera participat 
cada una d'elles 
 
 
•Un detall d'altres ingressos o subvencions 
que hagen finançat l'activitat subvencionada 
amb indicació de l'import i la seua 
procedència. 
 
•La indicació i justificació del procediment de 
contractació utilitzat en cas que el beneficiari 
de la subvenció siga una entitat que haja 
d'adequar la seua actuació a la normativa 
sobre contractació. En un altre cas, els tres 
pressupostos que, en aplicació de l'art. 30.3 
de l'Ordenança General de Subvencions i de 
l'art. 31.3 de la Llei General de Subvencions, 
haja d'haver sol·licitat el beneficiari. 
 
 
 
Declaració d'IVA subvencionable o no. L'IVA 
podrà ser subvencionable sempre que 
s'acredite que el mateix no és objecte de 
recuperació o compensació, fins i tot si esta 
és parcial. Per a l'acreditació d'esta 
circumstància, els beneficiaris hauran de 
presentar certificat que faça constar que no 
presenta declaració d'IVA. (segons model 

FIRMADO

1.- Vicesecretario de DIPUTACION - Francisco Roig Navarro 16-oct-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 23-oct-2025

Página 4 de 9

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO AD FOTUR Numero de decreto : 12938, Fecha de decreto : 2025-10-23

Código de verificación Otros datos

DV-30319986-B802D979-E745D2B1-7D013E1

disponible en sede en el momento de la 

justificación) 

 

-Declaración responsable de otros ingresos 

en la que se deberá indicar el coste total del 

proyecto con desglose de Base Imponible e 

IVA, en su caso, los ingresos percibidos de 

cualquier naturaleza, tanto públicos como 

privados, y que se destinen directamente a 

financiar la actividad/proyecto subvencionado, 

así como que los gastos imputados a la 

subvención concedida no han sido utilizados 

para justificar otras subvenciones concedidas 

por otras instituciones públicas o privadas y 

que además el importe total de las 

subvenciones recibidas no excede del gasto 

total efectuado por el beneficiario (según 

modelo disponible en sede en el momento de 

la justificación). 

 

- Facturas o documentos de valor probatorio 

equivalente en el tráfico jurídico mercantil o 

con eficacia administrativa incorporados en la 

relación clasificada de gastos por importe al 

menos de la subvención concedida y la 

documentación acreditativa del pago que 

deberá ajustarse obligatoriamente a lo 

dispuesto en el artículo 30 de la vigente 

Ordenanza General de Subvenciones de la 

Diputación de Valencia. 

 

- Certificados de estar al corriente en el 

cumplimiento de sus obligaciones tributarias y 

frente a la Seguridad Social o autorización 

expresa para su consulta desde la Diputación 

de Valencia. 

 
- Deberá acreditarse en el momento de la 
justificación el cumplimiento de las 
obligaciones de publicidad y transparencia.  
   
Publicidad: FOTUR CIF G98115868 deberá 
hacer constar la colaboración de la Diputación 
de Valencia, debiendo figurar su 
denominación y los logotipos de la Diputación 
de València en lugar visible en todo el material 
gráfico, publicidad y soportes comunes de las 
actuaciones a realizar.   

disponible en seu en el moment de la 
justificació) 
 
-Declaració responsable d'altres ingressos 
en la qual s'haurà d'indicar el cost total del 
projecte amb desglossament de Base 
Imposable i IVA, si és el cas, els ingressos 
percebuts de qualsevol naturalesa, tant 
públics com privats, i que es destinen 
directament a finançar l'activitat/projecte 
subvencionat, així com que els gastos 
imputats a la subvenció concedida no han 
sigut utilitzats per a justificar altres 
subvencions concedides per altres 
institucions públiques o privades i que a més 
l'import total de les subvencions rebudes no 
excedix del gasto total efectuat pel beneficiari 
(segons model disponible en seu en el 
moment de la justificació). 
 
 
- Factures o documents de valor probatori 
equivalent en el tràfic jurídic mercantil o amb 
eficàcia administrativa incorporats en la 
relació classificada de gastos per import 
almenys de la subvenció concedida i la 
documentació acreditativa del pagament que 
haurà d'ajustar-se obligatòriament al que es 
disposa en l'article 30 de la vigent Ordenança 
General de Subvencions de la Diputació de 
València. 
 
 
- Certificats d'estar al corrent en el 
compliment de les seues obligacions 
tributàries i enfront de la Seguretat Social o 
autorització expressa per a la seua consulta 
des de la Diputació de València. 
 
- Haurà d'acreditar-se en el moment de la 
justificació el compliment de les obligacions 
de publicitat i transparència.  
   
Publicitat: FOTUR CIF G98115868 haurà de 
fer constar la col·laboració de la Diputació de 
València, havent de figurar la seua 
denominació i els logotips de la Diputació de 
València en lloc visible en tot el material 
gràfic, publicitat i suports comuns de les 
actuacions a realitzar.  

FIRMADO

1.- Vicesecretario de DIPUTACION - Francisco Roig Navarro 16-oct-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 23-oct-2025

Página 5 de 9

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO AD FOTUR Numero de decreto : 12938, Fecha de decreto : 2025-10-23

Código de verificación Otros datos

DV-30319986-B802D979-E745D2B1-7D013E1

 

Transparencia: Cumplir con las obligaciones 

de transparencia establecidas en la Ley 

1/2022, de 13 de abril, de la Generalitat, de 

Transparencia y Buen Gobierno de la 

Comunitat Valenciana. A tal efecto, deberán 

dar la adecuada publicidad a la subvención 

concedida por esta Corporación, indicando el 

importe recibido y el programa, proyecto, 

actividad o actuación subvencionado. Para la 

acreditación del cumplimiento de dichas 

obligaciones se remitirá prueba gráfica 

mediante pantallazo de la página web, o, en su 

caso, red social, donde figure la información y 

acompañarán enlace directo para su 

comprobación. 

 
El importe mínimo de los gastos a incluir en la 
cuenta justificativa será de 100.000 € 
 
5. Gastos subvencionables, se estará a lo 
dispuesto en el artículo 30 de la Ordenanza 
General de Subvenciones de la Diputación 
Provincial de Valencia, así como en la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones y en su Reglamento de 
desarrollo, aprobado por Real Decreto 
887/2006, de 21 de julio. 
 
Solo serán satisfechos los gastos que 
merezcan la condición de financiables, es 
decir, los que de manera indubitada 
respondan a la naturaleza de la actividad 
subvencionada y resulten estrictamente 
necesarios y se encuentren efectivamente 
pagados con anterioridad a la fecha de 
justificación, siendo estos, conforme al 
presupuesto presentado y correspondan a 
gastos corrientes.  
 
Se admitirán únicamente aquellos gastos que 
resulten estrictamente necesarios para llevar a 
cabo las actividades subvencionadas y se 
realicen en el plazo establecido, siendo éstos, 
conforme al presupuesto presentado los 
siguientes:  
 
 

 
Transparència: Complir amb les obligacions 
de transparència establides en la Llei 1/2022, 
de 13 d'abril, de la Generalitat, de 
Transparència i Bon Govern de la Comunitat 
Valenciana. A este efecte, hauran de donar 
l'adequada publicitat a la subvenció 
concedida per esta Corporació, indicant 
l'import rebut i el programa, projecte, activitat 
o actuació subvencionat. Per a l'acreditació 
del compliment d'estes obligacions es 
remetrà prova gràfica mitjançant captura de 
pantalla de la pàgina web, o, si és el cas, 
xarxa social, on figure la informació i 
acompanyaran enllaç directe per a la seua 
comprovació. 
 
 
L'import mínim dels gastos a incloure en el 
compte justificatiu serà de 100.000 € 
 
5.Gastos subvencionables, s'estarà al que 
es disposa en l'article 30 de l'Ordenança 
General de Subvencions de la Diputació 
Provincial de València, així com en la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, General de 
Subvencions i en el seu Reglament de 
desenrotllament, aprovat per Reial decret 
887/2006, de 21 de juliol. 
 
Només seran satisfets els gastos que 
meresquen la condició de finançables, és a 
dir, els que de manera indubtable 
responguen a la naturalesa de l'activitat 
subvencionada i resulten estrictament 
necessaris i es troben efectivament pagats 
amb anterioritat a la data de justificació, sent 
estos, conforme al pressupost presentat i 
corresponguen a gastos corrents.  
 
 
S'admetran únicament aquells gastos que 
resulten estrictament necessaris per a dur a 
terme les activitats subvencionades i es 
realitzen en el termini establit, sent estos, 
conforme al pressupost presentat els 
següents:  
 
 

FIRMADO

1.- Vicesecretario de DIPUTACION - Francisco Roig Navarro 16-oct-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 23-oct-2025

Página 6 de 9

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO AD FOTUR Numero de decreto : 12938, Fecha de decreto : 2025-10-23

Código de verificación Otros datos

DV-30319986-B802D979-E745D2B1-7D013E1

 Servicios de montaje cabinas, escenarios, 

sonido, iluminación, montaje de 

instalaciones y desmontaje 

 Gastos de Personal  

 Ambulancias 

 Servicios de limpieza 

 Marketing, publicidad, merchandising 

 Catering vinculado al objeto de la ayuda 

(eventos) 

 
 
En el supuesto de que se justifique la 
subvención con nóminas de personal adscrito 
al proyecto, deberá presentarse las nóminas, 
los boletines acreditativos de las cotizaciones 
a la Seguridad Social y el informe resumen de 
los costes de cotización de la entidad por los 
trabajadores. 
 
Deberá presentarse, asimismo declaración 
responsable acreditativa del tiempo de 
dedicación del profesional al proyecto 
subvencionado, indicando el porcentaje que 
corresponda. 
 
La justificación de los gastos de locomoción 
del personal propio de FOTUR se realizará 
mediante la presentación de copia de la 
nómina. 
 
Todos los gastos deberán haberse realizado 
en el año 2025. 
 
No se admitirán en ningún caso los siguientes 
gastos: viajes de ocio y tiempo libre, intereses 
bancarios, por sanciones o por procedimientos 
judiciales, por tramitación de la presentación 
de solicitudes, telefonía, gastos financieros, 
gastos de representación, gastos generados 
por indemnizaciones. 
 
Se podrán justificar hasta un máximo del 10% 
del importe finalmente percibido los gastos 
que correspondan a los siguientes conceptos: 
asesoría laboral, gestión y administración 
específicos del programa o proyecto; así como 
aquellos costes indirectos que sean 
necesarios para la realización de este. La 
suma de todos ellos no podrá superar el 

 Servicis de muntatge cabines, escenaris, 

so, il·luminació, muntatge d'instal·lacions 

i desmuntatge 

 Gastos de Personal  

 Ambulàncies 

 Servicis de neteja 

 Màrqueting, publicitat, marxandatge 

 Servici d'àpats vinculat a fi de l'ajuda 

(esdeveniments) 

 
 
En el cas que es justifique la subvenció amb 
nòmines de personal adscrit al projecte, 
haurà de presentar-se les nòmines, els 
butlletins acreditatius de les cotitzacions a la 
Seguretat Social i l'informe resum dels costos 
de cotització de l'entitat pels treballadors. 
 
 
Haurà de presentar-se, així mateix 
declaració responsable acreditativa del 
temps de dedicació del professional al 
projecte subvencionat, indicant el 
percentatge que corresponga. 
 
La justificació dels gastos de locomoció del 
personal propi de FOTUR es realitzarà 
mitjançant la presentació de còpia de la 
nòmina. 
 
Tots els gastos hauran d'haver-se realitzat 
l'any 2025. 
 
No s'admetran en cap cas els següents 
gastos: viatges d'oci i temps lliure, interessos 
bancaris, per sancions o per procediments 
judicials, per tramitació de la presentació de 
sol·licituds, telefonia, gastos financers, 
gastos de representació, gastos generats per 
indemnitzacions. 
 
Es podran justificar fins a un màxim del 10% 
de l'import finalment percebut els gastos que 
corresponguen als següents conceptes: 
assessoria laboral, gestió i administració 
específics del programa o projecte; així com 
aquells costos indirectes que siguen 
necessaris per a la realització d'este. La 
suma de tots ells no podrà superar el 

FIRMADO

1.- Vicesecretario de DIPUTACION - Francisco Roig Navarro 16-oct-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 23-oct-2025

Página 7 de 9

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO AD FOTUR Numero de decreto : 12938, Fecha de decreto : 2025-10-23

Código de verificación Otros datos

DV-30319986-B802D979-E745D2B1-7D013E1

porcentaje indicado. Deberá quedar 
acreditado en la justificación que éstos han 
sido imputados a las actividades 
subvencionadas en la parte que corresponda 
y, en todo caso, tales costes deberán 
corresponder al período en que efectivamente 
se realiza la actividad. 
 
6. El plazo límite de presentación de toda la 

documentación justificativa será el 30 de 
diciembre de 2025. 

 
7. Plazo y modo de pago: La entidad 

beneficiaria recibirá esta subvención en un 
pago único, previa justificación de la 
realización del gasto conforme a lo 
dispuesto en el apartado anterior. No se 
prevé la posibilidad de efectuar pagos 
anticipados y abonos a cuenta, y no se 
exige a la entidad beneficiaria la 
constitución de garantías. 

 

8. Actuaciones de comprobación: la 
entidad beneficiaria facilitará cuantas 
acciones de comprobación de la ejecución 
de la actividad solicite la Diputación 
Provincial de Valencia, aportando la 
información que le sea requerida. La no 
facilitación de ello comportará de por sí, 
motivo suficiente para la pérdida de la 
subvención otorgada 

 
9. Protección de datos: En relación a la 

protección de datos de carácter personal, 
la Diputación Provincial de Valencia y 
FOTUR CIF G98115868 quedan 
obligados al cumplimiento de la Ley 
Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de 
Protección de Datos personales y 
Garantía de los derechos digitales y el 
Reglamento UE 2016/679, y que 
adoptarán las medidas de seguridad que 
los corresponda según el Real Decreto 
1720/2007, de 21 de diciembre 

 
Segundo. Autorizar y disponer el gasto 
derivado de la concesión de la subvención por 
importe de 100.000 euros con cargo a la 
aplicación presupuestaria   110.43200.48001 

percentatge indicat. Haurà de quedar 
acreditat en la justificació que estos han sigut 
imputats a les activitats subvencionades en 
la part que corresponga i, en tot cas, tals 
costos hauran de correspondre al període en 
què efectivament es realitza l'activitat. 
 
 
6.El termini límit de presentació de tota la 
documentació justificativa serà el 30 de 
desembre de 2025. 
 
7.Termini i mètode de pagament: L'entitat 
beneficiària rebrà esta subvenció en un 
pagament únic, prèvia justificació de la 
realització del gasto conforme al que es 
disposa en l'apartat anterior. No es preveu la 
possibilitat d'efectuar pagaments anticipats i 
abonaments a compte, i no s'exigix a l'entitat 
beneficiària la constitució de garanties. 
 
 
8.Actuacions de comprovació: l'entitat 
beneficiària facilitarà quantes accions de 
comprovació de l'execució de l'activitat 
sol·licite la Diputació Provincial de València, 
aportant la informació que li siga requerida. 
La no facilitació d'això comportarà de per si 
mateix, motiu suficient per a la pèrdua de la 
subvenció atorgada 
 
 
9.Protecció de dades: En relació a la 
protecció de dades de caràcter personal, la 
Diputació Provincial de València i FOTUR 
CIF G98115868 queden obligats al 
compliment de la Llei orgànica 3/2018, de 5 
de desembre, de Protecció de Dades 
personals i Garantia dels drets digitals i el 
Reglament UE 2016/679, i que adoptaran les 
mesures de seguretat que els corresponga 
segons el Reial decret 1720/2007, de 21 de 
desembre 
 
 
Segon. Autoritzar i disposar el gasto derivat 
de la concessió de la subvenció per import de 
100.000 euros amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària 110.43200.48001 del 

FIRMADO

1.- Vicesecretario de DIPUTACION - Francisco Roig Navarro 16-oct-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 23-oct-2025

Página 8 de 9

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO AD FOTUR Numero de decreto : 12938, Fecha de decreto : 2025-10-23

Código de verificación Otros datos

DV-30319986-B802D979-E745D2B1-7D013E1

del presupuesto de gastos de la Diputación de 
Valencia del ejercicio 2025. 
 
Tercero. Notificar el presente Decreto a la 
Federación de Ocio, Turismo, Juego, 
Festivales, actividades recreativas e industrias 
afines de la Comunitat Valenciana (FOTUR) 
CIF G98115868  y efectuar el trámite de 
aceptación conforme a lo dispuesto en el 
artículo 24.3 de la Ordenanza General de 
Subvenciones de la Diputación de Valencia. 
 
Cuarto. Notificar el presente Decreto a 
Federación de Ocio, Turismo, Juego, 
Festivales, actividades recreativas e industrias 
afines de la Comunitat Valenciana (FOTUR) 
CIF G98115868  
Contra esta resolución podrá interponerse 
potestativamente recurso de reposición ante el 
Presidente de la Diputación, en plazo de un 
mes contado a partir del día siguiente a aquél 
en que tenga lugar la notificación del presente 
acto o, directamente, recurso contencioso 
administrativo ante los Juzgados de lo 
Contencioso-Administrativo de Valencia, en el 
plazo de dos meses contados también a partir 
del día siguiente a aquél en que tenga lugar la 
notificación del presente acto. Todo ello de 
conformidad con el vigente tenor de los 
artículos 112.1, 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas y los artículos 8, 14, 25 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contenciosa-Administrativa, y sin 
perjuicio de que se pueda ejercitarse cualquier 
otro recurso que se considere procedente. 

pressupost de gastos de la Diputació de 
València de l'exercici 2025. 
 
Tercer. Notificar el present Decret a la 
Federació d'Oci, Turisme, Joc, Festivals, 
activitats recreatives i indústries afins de la 
Comunitat Valenciana (FOTUR) CIF 
G98115868 i efectuar el tràmit d'acceptació 
conforme al que es disposa en l'article 24.3 
de l'Ordenança General de Subvencions de 
la Diputació de València. 
 
Quart. Notificar el present Decret a 
Federació d'Oci, Turisme, Joc, Festivals, 
activitats recreatives i indústries afins de la 
Comunitat Valenciana (FOTUR) CIF 
G98115868 
Contra esta resolució podrà interposar-se 
potestativament recurs de reposició davant el 
President de la Diputació, en termini d'un 
mes comptat a partir de l'endemà d'aquell en 
què tinga lloc la notificació del present acte o, 
directament, recurs contenciós administratiu 
davant els Jutjats contenciosos 
administratius de València, en el termini de 
dos mesos comptats també a partir de 
l'endemà d'aquell en què tinga lloc la 
notificació del present acte. Tot això de 
conformitat amb el vigent tenor dels articles 
112.1, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d'1 
d'octubre, del Procediment Administratiu 
Comú de les Administracions Públiques i els 
articles 8, 14, 25 i 46 de la Llei 29/1998, de 
13 de juliol, reguladora de la Jurisdicció 
Contenciosa-Administrativa, i sense perjuí 
que es puga exercitar-se qualsevol altre 
recurs que es considere procedent. 

 

 

FIRMADO

1.- Vicesecretario de DIPUTACION - Francisco Roig Navarro 16-oct-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 23-oct-2025

Página 9 de 9

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


